



MOTION

Projekt med sex timmars arbetsdag

I Håbo kommun vittnar hemtjänsten om tystandskultur, utbränd personal och brist på rutiner. Att det systematiska arbetsmiljöarbetet varit eftersatt har vi alla vetat sedan tidigare. Positivt är att en del satsningar inletts för att öka kunskapen om arbetsrätt i kommunen. Trots detta menar hemtjänstpersonal (Mitt I den 27-3 december 2021) att personalen inte kan upprätthålla vård utan att det är löpande-bands principen som råder i hemtjänsten.

Mycket återstår att göra när det gäller att förbättra arbetsmiljön för våra anställda inom våra verksamheter. Ett förslag med sex timmars arbetsdag för särskilt utsatta yrkesområden borde därför genomföras i kommunen. Detta för att öka kommunens anseende som en attraktiv arbetsgivare.

Därför föreslår vi i Vänsterpartiet att det är dags för nästa steg. Nämligen att på prov på någon eller några av våra arbetsplatser genomföra ett projekt med förkortad arbetstid, sex timmars arbetsdag, och då helst på någon eller några arbetsplatser med svårt att rekrytera personal eller en verksamhet med höga sjukskrivningstal.

Projektet syftar till att på sikt visa på fördelarna med en förkortad arbetsdag. Detta för att på sikt kunna genomföra en nationell arbetstidsreform i hela landet. Ett beslut som behöver fattas av riksdagen. Vi motionärer menar att det inte hindrar oss i kommunen att genom ett projekt prova, riskbedöma och utvärdera införandet av sex timmars arbetsdag på prov under en begränsad tid i kommunen. Detta som underlag för en kommande nödvändig reform.

Motiven för en förkortad arbetstid är många. Det handlar om jämställdhet mellan kvinnor och män. Det handlar om tid för att fördjupa demokratin, men också om bättre tid till gemenskap och omvårdnad om våra barn och äldre. Det handlar om att förändra ett samhälle där vissa har full arbetsdag och andra ställs utanför arbetslivet, men också om tid för aktivt samhällsarbete, kulturella aktiviteter och en meningsfull fritidsverksamhet. Det handlar om en rättvis fördelning av landets produktionsresultat, men också om att skapa ett samhälle som inte accepterar utslagning och drogmissbruk som lösning och flykt från problemen. I grunden handlar en arbetstidsförkortning till sex timmars arbetsdag om en samhällsutveckling för jämlikhet och rättvisa.

I över trettio års tid har kvinnor och män i sina fackliga och politiska organisationer aktivt drivit kravet om en förkortning av arbetstiden till sex timmars arbetsdag. De har mötts med allmän välvilja, men också av varierande förklaringar till varför det just nu inte är möjligt att besluta om en arbetstidsförkortning. Vi vänsterpartiet anser att Håbo kommun nu i den tid som råder med konsulter och inhyrd personal vilket medför ökade kostnader istället satsar på en arbetstidsreform för de arbetsgrupper i kommunen där arbetsbördan är som störst. Det behövs rekrytera fler, vi behöver bibehålla personal. Demografiskt så kommer antalet äldre att öka kraftigt i Håbo kommun de närmsta åren. Ett projekt med förkortad arbetstid visar kommunens vilja om en sund syn på arbetsmiljö, det kan förhindra den personalflykt som just nu råder hos anställda i kommunen.

Vänsterpartiet yrkar att:

Kommunfullmäktige beslutar om att utreda förutsättningarna för ett försök med införande av en sextimmarsdag med bibehållen lön på någon eller några av kommuns arbetsplatser.

Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsens förvaltning återkommer med förslag på vilken verksamhet som lämpar sig för ett projekt med sextimmarsdag.

Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsens förvaltning återkommer med förslag på kostnader för att genomföra projektet.

Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsens förvaltning återkommer med en analys av främjande faktorer för bättre arbetsmiljö vid införande av sextimmarsdag.

Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsens förvaltning återkommer med en analys av de riskfaktorer som finns vid införande av sextimmarsdag.

Bålsta 2021-11-28

Robin Jande (V)



Charlotta Bjälkebring Carlsson (V)



Leif Lindkvist (V)